
問８－２
水道水を飲んでいるか　
　問８－１でお答えになったもののうち、１番頻度の高いものはどれですか。  

N=559

４．スーパー等にある持ち帰りの水 10 3.6% 11 3.9%

0.5%６．その他 1 0.4% 2 0.7% 3

21 3.8%
５．井戸水 0 0.0% 1 0.4% 1 0.2%

２．ペットボトル水（ミネラルウォーター等） 52 18.6% 39 13.9% 91 16.3%
３．ウォーターサーバー（宅配水） 5 1.8% 10 3.6% 15 2.7%

559

１．水道水（浄水器を通す、沸かす、冷やす等も含む） 211 75.6% 217 77.5% 428 76.6%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

279 280

５．井戸水 1 0.2%
６．その他 3 0.5%

２．ペットボトル水（ミネラルウォーター等） 91 16.3%
３．ウォーターサーバー（宅配水） 15 2.7%
４．スーパー等にある持ち帰りの水

令和２年度第１回インターネットモニターアンケート調査

「ホームページ」「ペットボトル水・ちばポタ」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．水道水（浄水器を通す、沸かす、冷やす等も含む） 428 76.6%

21 3.8%

「水道水（浄水器を通す、沸かす、冷やす等も含む）」の割合が７６．６％と最も高く、次が「ペットボトル水

（ミネラルウォーター等）」で１６．３％でした。
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１．水道水（浄水器を通す、沸かす、冷やす等も含む）

２．ペットボトル水（ミネラルウォーター等）

３．ウォーターサーバー（宅配水）

４．スーパー等にある持ち帰りの水

５．井戸水

６．その他

回答比

男性 女性 全体

 1-59



1 0.8% 1 0.9% 0 0.0%
0.0%

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 0.8%
0.8% 0 0.0% 0 0.0% 0５．井戸水 0 0.0% 10.0% 0 0.0%

3
5.4% 0

0
４．スーパー等にある持ち帰りの水 0 0.0% 1 6.7% 2 3.4%

3.4% 4３．ウォーターサーバー（宅配水） 0 0.0% 0 0.0% 2
19 14.6% 28 25.2% 9 8.4%

2.3% 7 5.4% 3 2.7%
0.0%3.0% 3 2.3% 6

5 4.7%

２．ペットボトル水（ミネラルウォーター等） 1 20.0% 4 26.7% 13 22.4% 17 12.8%

65.8% 93 86.9%70.7% 107 80.5% 100 76.9% 73１．水道水（浄水器を通す、沸かす、冷やす等も含む） 4 80.0% 10 66.7% 41

15 58 133 130 111 107
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

5
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４．スーパー等にある持ち帰りの水
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回答比
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